Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях организации мероприятий, направленных на выявление, поддержку

и развитие способностей и талантов у детей и молодежи, реализуемых в рамках

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование»; на основании пункта 720 Перечня олимпиад и иных

интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на

развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям

физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-

исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой,

физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний,

творческих и спортивных достижений, на 2023/24 учебный год, утвержденного

приказом Минпросвещения России от 31.08.2023 № 649; пункта 40 плана

основных мероприятий по проведению в Российской Федерации Года семьи,

утвержденного Заместителем председателя Правительства Российской

Федерации Голиковой Т.А. от 26.12.2023 № 21515-П45-ТГ, а также в целях

выполнения плана реализации государственной программы «Развитие

образования Нижегородской области» на 2022 год и плановый период 2023-2024

годов (пункт 5.3. подпрограммы 2 «Развитие дополнительного образования и

воспитания детей и молодежи»)

п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу воспитания, дополнительного образования и социально

значимых проектов (Пеженков А.А.) совместно с Государственным бюджетным

учреждением дополнительного образования «Нижегородская областная

спортивная школа «Олимпиец» (далее - ГБУ ДО НОСШ «Олимпиец»)

(Шишулин А.Н.), Государственным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега» (далее - ГБУ ДО РЦ «Вега»)

(Зиновьева И.Ю.), Государственным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Нижегородский кадетский корпус Приволжского федерального

округа имени генерала армии Маргелова В.Ф. (далее - ГБОУ НКК) (Попов Ю.Л.):

 О проведении регионального этапа

Всероссийских спортивных игр школьников

«Президентские спортивные игры»

 2

1.1. Организовать профильные сборы в период с 21 по 25 мая 2024 г. на

базе Учебного центра патриотического воспитания Приволжского федерального

округа «Гвардеец».

1.2.  Провести в рамках сборов региональный этап Всероссийских

спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» (далее -

Президентские спортивные игры) согласно утвержденному Положению.

3. Утвердить Положение о региональном этапе Всероссийских

спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» 2023-2024

учебного года (далее - Положение).

4. ГБОУ НКК (Попов Ю.Л.):

4.1. Обеспечить проведение Президентских спортивных игр на базе

Учебного центра патриотического воспитания Приволжского федерального

округа «Гвардеец».

4.2. Обеспечить медицинское сопровождение проведения Президентских

спортивных игр.

5. ГБУ ДО НОСШ «Олимпиец» (Шишулин А.Н.):

5.1. Осуществить общую координацию работы по организации и

проведению Президентских спортивных игр согласно утвержденному

Положению.

5.2. Оплатить расходы на оплату судейства Президентских спортивных игр.

6. ГБУ ДО РЦ «Вега» (Зиновьева И.Ю.) оплатить расходы на оплату

награждения победителей и призеров Президентских спортивных игр.

7. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере

образования муниципальных и городских округов Нижегородской области:

7.1. Организовать участие обучающихся общеобразовательных

организаций Нижегородской области в Президентских спортивных играх

согласно утвержденному Положению.

7.2. Обеспечить предоставление отчетов о проведении школьного и

муниципального этапов Президентских спортивных игр согласно утвержденному

Положению.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра Перенкову Е.В.

Министр                                                                                                      М.Ю.Пучков